23 DE NOVEMBRO DE 2021
Terça-feira - Edição Especial Nº 2264

Publicação Oficial da Prefeitura do Município de São Bernardo do Campo

223 de novembro de 2021 Edição 2264 Especial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

Processo nº 816/2021
DECRETO Nº 21.796 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Dispõe sobre suplementação de dotações orçamentárias.
ORLANDO MORANDO JUNIOR, Prefeito do Município de São Bernardo do Campo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei, em especial o disposto nos artigos 9º e 10 da Lei Municipal nº 6.944, de 3 de
dezembro de 2020, DECRETA:
Art.1º. É aberto na Secretaria de Finanças, crédito adicional no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil
reais), destinado a suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

      R$

25.250.3.3.90.93.00.28.846.0000.0012.01 1128-7 Indenizações e restituições .............        75.000,00

Art.2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes de anulação parcial das
seguintes dotações:

       R$
38.381.3.3.90.30.00.18.541.0006.2158.0
1 1697-8 Fomento da educação ambiental ....

       12.000,00
38.381.3.3.90.39.00.18.541.0006.2158.0
1 1701-3 Fomento da educação ambiental ....        21.000,00

38.381.4.4.90.39.00.18.541.0006.1151.0
1 1705-5

Fomento do desenvolvimento
socioambiental sustentável e
recuperação ambiental da APMR-B
.        42.000,00

Art.3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Bernardo do Campo,
22 de novembro de 2021

ORLANDO MORANDO JUNIOR
Prefeito

LUIZ MÁRIO PEREIRA DE SOUZA GOMES
Procurador-Geral do Município

JOSÉ LUIZ GAVINELLI
Secretário de Finanças

Registrado na Seção de Atos Oficiais da Secretaria de Chefia de Gabinete e publicado em
MARCIA GATTI MESSIAS

Secretária-Chefe de Gabinete

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	GABINETE DO PREFEITO
	Secretaria de Administração e Modernização Administrativa
	Departamento de Gestão de Pessoas
	Seção de Concurso, Seleção e Promoção

		2021-11-22T19:06:01-0300
	Publicação Oficial do Município